
'V , 

CESKA 

POJIŠŤOVNA 

Ceská pojišťovna a.s. 

Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1, Česká republika 
IČO 45272956, 

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka B 1464, 

kterou zastupuje 
xxxxxxxxxxxx, útvar korporátní a prumyslové pojištění 

a 
xxxxxxxxxxxxxxx útvar korporátního a prumyslového pojištění 

(dále jen „pojišťovna") 

Pojistná smlouva je sjednána prostřednictvím RENOMIA, a.s. se sídlem Holandská 8, 639 00 amo, IČO 483 
91 301. Pojištěný bude uplatňovat veškerá práva na pojistné plnění prostřednictvím tohoto pojišťovacího 

zprostředkovatele. 

T. č. 4913 10/2011 KONS česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, 113 04 Praha 1, Česká republika, IČ 45272956, zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddll B, vložka 1464 



strana 2 z 15 

sjednané touto pojistnou smlouvou se řídí pojistnými podmínkami uvedenými v bodu 1.2 této 
smlouvy, na které tato pojistná smlouva odkazuje, a dále smluvními ujednáními . 

.,,,.,.,,fr,,. podmínky, které jsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy a tvoří její přílohy: 

Pojistné podmínky a doložky- plný název Pojistné podmínky 
- zkrácený název

Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění majetku a odpovědnosti VPPMO
P-01/2018 
Doplňkové pojistné podmínky pro pojištění staveb DPPSP-P-01/2018 
Doplňkové pojistné podmínky pro pojištění movitých věcí DPPMP-P-01/2018 

1.3. Pojištěným z této pojistné smlouvy je pojistník. 
1.4. Oprávněnou osobou z této pojistné smlouvy je pojistník. 

2. PonšTĚNÍ ŽIVELNÍ

VPPMO-P 

DPPSP-P 
DPPMP-P 

Pojištění živelní se řídí pojistnými.pod#i�á.rni .Y:PPMO-P, DPPSP-P, DPPMP-P a dalšími ujednáními 
uvedenými pro toto pojištění v pojisfu�.$,iiJoµyě. i 

-:·,.---:-·. >- -� .· .. : 

2.1. Předmět pojištění, pojistné/1:i�tJcyf \ i · <\> > >.· }·•· 
Pokud bude v souladu s !.l$J�9ý�ijitri,/ij�Í§ �qqt1 $YPPMO-P sjednáno pojištění jako pojištění 

��;��::!��� ::
d
:u:�i�.�1,�, t�t:r f �!r�ll:I:tt

!il?i;p����!p �f �ft::r;�:ě�í��!:� r!��:� a

Ml 

M2 

M3 

M4 

Soubor zásob s výjimkou p.edo�q,iq�néi$t�:Vební výroby a věcí uvedených 
v článku 4 DPPMP-P. , ;.z , , 

{-,( .. 
Soubor platných tu��m*Íf,Ýchh\_;i{{{�izo��@$�ch státovek, bankovek a 
oběžných mincí v hot9ff��f, ce�é/Mpít{.�;�:�9icy. Pojištění I.R
soubor věcí zaměstn�§��er�;��,��ýykl�ď�9�í,_do zaměstnání nebo které se 
nacházejí v místě fióJištění v Š6t1vislosti-š výkonem povolání v zájmu 
zaměstnavatele. Po· ištění 1. R 

3.Náklady

Náklady na odstranění věci, vyklizení, odvoz suti a další náklady. 
Nl Pro pojištěné věci uvedené v této pojistné smlouvě pod položkou č. S l, Ml, 

M2 se ujednává, že pojišťovna mimo rámec stanovené pojistné částky nebo 
limitu lnění s'ednané ro o·ištěnou věc, nahradí okolnostem řiměřené 

T. č. 4913 10/2011 KONS česká pojišfovna a.s., Spálená 75/16, 113 04 Praha 1, česká republika, IČ 45272956, zapsaná v obchodnlm rejstřlku u Městského soudu '6' · 

Pojistná smlouva je ve správě: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx CESK 

pojistná částka/ 
limit plnění 

1. rizika Kč )

29 550 000 

300 000 

6 178 000 

26 100 000 

300 000 

100 000 

1 000 000 



Ji�íggyvyitaložené: 
iá}ri�''ocisttanění zbytků poškozené věci, na úklid místa pojištění po pojistné 
tlµálosti, včetně odvozu suti, 
b) na odstranění poškozené věci, bourání, přesuny, demontáže a montáže
nutné k opravě nebo znovupořízení věci.
Pojištění l.R 

Pojistná nebezpečí a spoluúčasti 

strana 3 z 15 

Pro předmět pojištění specifikovaný v bodu ,,Předmět pojištění, pojistné částky" této pojistné smlouvy 
se sjednává pojištění pro případ jeho poškození nebo zničení, případně pro vznik pojištěných nákladů, 
níže uvedenými pojistnými nebezpečími. Zároveň jsou pro jednotlivé položky (pol. č.) a pojistná 
nebezpečí sjednány níže uvedené spoluúčasti. 

pro pol. č. 

Sl, 
Ml,M2, 
M3, M4, 

Nl 
Sl, 

Ml,M2, 

S l, 
Ml,M2, 
M3,M4, 

Nl 
Sl, 

Ml,M2, 
M3,M4, 

NI 
Sl, 

Ml,M2, 
M3,M4, 

NI 

SPECIFIKACE POJIŠTĚNÝCH POJISTNÝCH NEBEZPEČÍ 

Požár, výbuch, přímý úder bl€!�!.cu, pád letadla, jeho části nebo nákladu 
(čl. 2 bod 1 písm. a DPP$P��.Je�p: DPPMP-P) 

resp. DPPMP-P) 

f DPPSP-P, resp. 

Zemětřesení (čl. 2 bod 1 písm. g DPPSP-P, resp. DPPMP-P) 

T. č. 491310/2011 KONS Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, 113 04 Praha 1, Česká republika, IČ 45272956, zapsaná v obchodním rejstřlku u M 

Pojistná smlouva je ve správě: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

spoluúčast v Kč 

5 000 

10% z pojistného 
plnění, nejméně 
však 5 000,- Kč 

5 000 

5 000 

5 000 

5 000 

5 000 

5 000 



2.3. 

2.4. 

Sl 

Sl, 
Ml,M2, 
M3,M4, 

Nl 
Sl, 

Ml,M2, 
M3,M4, 

Nl 
Sl, 

Ml,M2, 
M3, M4, 

Nl 

S3 

.. ý�ija vytékající z vodovodních zařízení. (čl. 2 bod 1 písm. h DPPSP
P, resp. DPPMP-P). 

Zamrzání vody ve vodovodním potrubí, je-li předmětem pojištění 
budova. (čl. 2 bod 1 písm. i DPPSP-P) 
Úmyslné poškození nebo zničení (čl. 2 bod 1 písm. j DPPSP-P, resp. 
DPPMP-P) 

Odcizení stavebních součástí v rozsahu Doložky 12 30CP. Pojištění 
I.R

Náraz dopravního prostředku. Ujednává se, že pojištění se nevztahuje 
na škody způsobené dopravním prostředkem provozovaným č i  
řízeným pojistníkem, pojištěným, oprávněnou osobou. 

Aerodynamický třesk 

Působení kouře 

Pojištění 
Pojištění 

Povodeň nebo záplava 
Vichřice nebo krupobití 
Zemětřesení 
Sesouvání půdy, zřícení skaFří�bózemifi 
Pád stromů, stožárů nebo jiných předmětů 
Sesouvání nebo zřícení sněhových lavin 
Tíha sněhu nebo námrazy 
Voda vytékající z vodovodních zařízení 
Zamrzání vody ve vodovodním potrubí 

strana 4 z 15 

5 000 

5 000 

5 000 

5 000 

5 000 

5 000 

5 000 

1 000 

IimitMRP 

6 000 000 
6 000 000 

1000 000 

1 000 000 



strana 5 z 15 

1 000 000 

Úmyslné poškození nebo úmyslné zničení (vandalismus) 200 000 
Odcizení stavebních součástí (Doložka 1230CP) 100 000 

2.5. Zvláštní ujednání
2.5.1. Ujednání o škodách vzniklých menší než 20letou povodňovou vlnou (Doložka 1121CP)

Pojištění se nevztahuje na škodu, jejíž příčinou byla povodeň nebo záplava vzniklá v souvislosti s touto 
povodní, pro které kulminační průtok a povodňový objem vody příslušného toku naměřený správním 
orgánem příslušného povodí odpovídal menší než 20leté povodňové vlně. 

2.5.2. Ujednání o pojištění součástí staveb (tzv. skel - Doložka 1125CP) - platí pro budovy pojištěné
v položce Sl 

2.5.6.

1. Odchylně od článku 2 DPPSP-P se pojištění sjednává pro případ poškození nebo zničení pojištěné
věci jakoukoliv událostí, která nastane �ečekaně a náhle a není dále vyloučena. 

2. Z pojištění nevzniká právo na plněp.fĚ1-: <i

a) škody způsobené bezprostřednJr,fµ��í�4ki,#:k<>roze, eroze, oxidace a jakýmkoliv znečištěním nebo
poškrábáním;

' - ' , .. · ··•· · · .• .. •. · 

b) poškození nebo zničení PQJi�t�#�{V�6:fiý��Í,fi'.49pravě, přemisťování, demontáži, montáži a při
\,',""·.·, její opravě; 

··••\{>•·.,/.<••·.··• t><i•t'/i ·•··• . .  ·\ ... •••·•.··,.,: .. i>·. 'ic.
c) škody způsobené bezPp9š��(ffiímp��Jedkew;op9tf�lj�iťÍr!t"Valého vlivu provozu, postupného stárnutí:.:�:· v případě 

\\\ii�
jn,/

. ir1tf lJIE;)l�0�;:��1.�;:!io�:t:.� 

,,,:i#it�l;�:;m;,���tllfilJ;:;;;:!:.��� 
,._><L{-

i- .- .::-'. "'.\-

2.5.8. Cizí věci užívané - automatické.pgjiště;('.\" t < Ujednává se, že pojištěné cizí y�9ipkter�p9Jištěný1.Wprávu užívá na základě písemných smluv, jsou v
případě převodu do vlastnictvíppj!\těné�pi�lltom�fiš!o/ pojištěny v rozsahu této pojistné smlouvy. 

2.5.9. Místo pojištění - Česká repÚbÍiki
Ujednává se, že kromě míst pojištění uvedených v této pojistné smlouvě, jsou místem pojištění pro 
pojištěné věci movité také místa na území České republiky, na kterých pojištěný na zá�ladě písemné 
smlouvy provádí objednanou činnost. Toto ujednání se vztahuje i na mobilní zařízení, která pojištěný 
zapůjčil na základě smlouvy svým obchodním partnerům. Pojištění se sjednává s limitem maximálního 
ročního plnění (limit MRP) ve výši 500 000 Kč. 

T. i', 491310/2011 KONS Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, 113 04 Praha 1, česká republika, IČ 45272956, zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, 

.; i::SK P 



strana 6 z 15 

�Ójistná událost na více předmětech pojištění 
,/.;�i(že v případě pojistné události nastalé z téže příčiny na více pojištěných předmětech
·-;:,

Č

>dečte pojišťovna pouze jednu spoluúčast, a to nejvyšší sjednanou, pokud není pro
... ho · výhodnější odečtení spoluúčastí z jednotlivých předmětů pojištění, jichž se pojistná

_ {týká. Toto se vztahuje také na případy, kdy pojistná událost nastala z téže příčiny na více
:j�\�ch pojištění. 

_ }:iÍ. Á�r�dynamický třesk 
. . Odchylně od čl. 4 bodu 2 písm. b DPPMP-P, resp. čl. 4 bodu 4 písm. b DPPSP-P se ujednává, že

výbuchem se rozumí také aerodynamický třesk. Aerodynamickým třeskem se rozumí rázová tlaková
vlna, která vznikla překročením rychlosti zvuku (zvukové bariéry) letícím letadlem. 

2.5.12. Pád předmětu, náraz dopravního prostředku 
Odchylně od čl. 4 bodu 2 písm. g.a DPPMP-P, resp. čl. 4 bodu 4 písm. g.a DPPSP-P se ujednává, že
pojištění pro případ poškození nebo zničení pojištěné věci pádem stromů, stožárů nebo jiných
předmětů se vztahuje i na případy, kdy tyto předměty jsou součásti poškozené/zničené věci nebo
součásti téhož souboru jako poškozená/zničená věc. Je-li ve smlouvě sjednáno pojištění proti nárazu
dopravního prostředku, vztahuje se uvedené pravidlo obdobně i na toto pojištění. 

2.5.13. Časové vymezení jedné pojistné udá\p�ti 
Odchylně od čl. 13 bodu 2 VPJl�()�J?ié uj�dnává, že za jednu pojistnou událost z pojistných
nebezpečí povodeň, záplava, yj_cfiňiěf �pc:>�ití,<:zemětřesení ve smyslu čl. 2 bodů 1 písm. b, c, g
DPPMP-P, resp. DPPSP-P .�� i'ŘY�Jty:š:��}µijr i�gálosti, ke kterým došlo z téže příčiny během
souvislé doby 72 po sobě j99fo#�li:h.�g;ip:.:fwl�k,oyliµoba 72 hodin smí nastat až v okamžiku první
jednotlivé pojistné udál<>stjr;;/, : · '\ \]Yá ·

· ·"·· 

2.5.15. V��:t�J;� škQ_dy � sp:�-��l'Y .. - ' , 
ve· smyslµ -�lárilp:J_ )l bodu 28 VPPMO'."P se za vodu vytékající z yodovodňích zařízení považuje i 

2.5.16. Ztráta .pdJii��j�:f �;j
i

�f!ď��Í�dkíiii�11it�é._.ud�i��p ··:·•_ xCf C/:_".;(St\i.y'.y•·
Ujednává se, ,že:pó}išťůvna pos}<.yth.e pqji��é Piri�11í také\;•příp�qěitřaty pojištěné věcí, k níž došlo v
příčinné souvislostí s pojístnoú událos#,l,zj;ůsó��µou některým z pojištěných živelních nebezpečí ve
smyslu čl. 2 bodu 1 písm. a až g ij}?P_M,Pip; respi.;l)J;>PSP-P. 

2.5.17. Pojištění staveb, na kterýchj�ij#pro�Í,��y stá.ýwµí úpravy 
Ujednává se, že pojištění bu�Ř.�i�:jinýéij��veb (�.il�c,,stavby") se vztahuje také na stavby, na kterých
jsou prováděny stavební úpt�ň'ryče��;ijčh, k ríihiž-je třeba stavební povolení. Pojištění se vztahuje
také na stavby v rekonstrukc

i

' nebo ve 'výstavbě,}ákbž i na pojištěné věci v takové stavbě umístěné,
pokud na pojištěného přešlo nebezpečí škod na těchto stavbách. Pojištění se však nevztahuje na škody
vzniklé v příčinné souvislosti se stavební nebo montážní činností. Pojištění se sjednává s limitem
maximálního ročního plnění (limit MRP) ve výši 10 % z pojistné částky stavby/věci movité postižené
pojistnou událostí, nejvýše však 10 000 000 Kč. 

T. č. 491310/2011 KONS Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, 113 04 Praha 1, Česká republika, IČ 45272956, zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze oddíl B, vložka 1464 



strana 7 z 15 

,,'ódy 
·,;''á.va se, že pojišťovna poskytne pojistné plnění i v případě ztráty vody způsobené ne7..ádoucím a

.Jýtn únikem vody z vodovodního zařízení budovy, k němuž došlo v příčinné souvislosti s pojistnou 
'i,µd�lóstí z pojistného nebezpečí voda vytékající z vodovodních zařízení. Pojišťovna poskytne pojistné 
' plnění za finanční újmu vzniklou ztrátou vody, kterou je pojištěný prokazatelně povinen uhradit třetí 
Óšobě. Pojištění se sjednává jako pojištění prvního rizika s limitem pojistného plnění ve výši 
30 000 Kč (čl. 2 body 1 písm. h DPPMP-P, resp. DPPSP-P). 

2.5.19. Atmosférické srážky 
Sjednává se pojištění náhlého a nepředvídatelného působení atmosférických srážek, které vnikly nebo 
prosákly do pojištěné budovy a způsobily poškození nebo zničení pojištěné věci. Atmosférickými 
srážkami se pro účely tohoto pojištění rozumí voda z přívalového deště, z tajícího sněhu nebo ledu. 
Pojištění se však nevztahuje na škody způsobené v důsledku vniknutí srážek do pojištěného prostoru 
nedostatečně uzavřenými okny, dveřmi nebo jinými otvory. Pojištění se dále nevztahuje na škody 
vzniklé v důsledku špatného technického stavu budovy (např. chybějící nebo neúplná střešní krytina, 
chybějící nebo nefunkční okno, dveře resp. jiná otvorová výplň, nefunkční dešťový svod), na škody 
vzniklé v souvislosti s tím, že na pojištěné budově byly prováděny stavební nebo montážní práce a na 
škody vzniklé působením vlhkosti, hub a plísní. Pojištění se sjednává se spoluúčastí 5 000 Kč a 
limitem maximálního ročního plnění (liffiit}1RP) ve výši 100 000 Kč. 

2.5.20. Ujednání o pojištění úmyslné�o,�eč'ijt��i•i{\ 
Odchylně od čl. 4 bodu 4 .• Bf�;;.j.f

'.

iRf:.§ft�<§f lljfdnává, že pojištění úmyslného poškození nebo 
zničení (tzv. vandalismu).�f y��µJ�:,i(*t�)'$lri'tf,p:t,ečištění. Pojištění úmyslného znečištění se v 

rlf i;��zni=�.t1fflif °t4"11f il!Mfm
l 

�
d

�;"J;; /o'°ooJ
k

�t ,:fu��;,';; 

2.5.23. Voda vytéka11irivbcÍovodníbo~i;řízeJJf-2zpě�é,vystou;d!íV6iiy 
Odchylně od ujednání článku 4}99,u 2,�.i�.�- i.=izjp:PMP-P, resp. čl. 4 bodu 4 písm. i.a DPPSP-P se za 
vodu vytékající z vodovodních.��:zenf:ijqyµuJ�J.'fqda vystupující z odpadních potrubí a kanalizace v 
důsledku nahromaděných vog2:),tÍnosf�ti9.�chst�ek. Pojištění zpětného vystoupání vody se v rámci 
limitu maximálního ročního p}ň�pí (li.\:rHfJ:í4RP)Yť9'.�kody vodou z vodovodních zařízení sjednává se 
sublimitem MRP ve výši 1 9Q'(IJQ:QO Ktšě$'Í)oluú�#ff$ 006 Kč. 

2.5.24. Přepětí (nepřímý úder blesku) 
I 

Ujednává se, že pro účely tohoto ujednání se za přúný úder blesku považuje i dočasné přepětí v 
elektrorozvodné nebo komunikační síti, k němuž došlo v důsledku působení blesku na tato vedení. 
Pojištění se sjednává s limitem maximálního ročního plnění (limit MRP) ve výši 100 000,- Kč se 
spoluúčastí S 000,- Kč. 

T. č. 491310/2011 KONS Česká pojišťovna a.s, Spálená 75/16, 113 04 Praha 1, česká republika, IČ 4527'2956, zapsaná v obchodním rejstříku u Městs 

' 
' 
,, 

U: 



'"'"7'7'?,� 

\! 

}jiiět>d čl. 4 bodu 1, písm. b DPPSP-P se ujednává, že pojištění se vztahuje na:

strana 8 z 15 
l 

'.',:�tatní smluvní ujednání 
_;'{Ujednání o aktualizaci pojistných částek (Doložka1556/1CP)

l. Ujednává se, že v případě pojištění na 1 pojistný rok s automatickou prolongací provede pojistník
nejpozději do 30 dnů po skončení pojistného roku revizi a aktualizaci pojistných částek resp. limitů
plnění prvního rizika pro další pojistný rok.

2. K výše uvedenému termínu bude vypracován dodatek nebo nová verze této pojistné smlouvy, ve
kterých bude aktualizace pojistných částek a limitů zapracována a v souvislosti s ní bude provedena
případná úprava výše pojistného na další pojistný rok.

3. POJIŠTĚNÍ ODCIZENÍ

Pojištění odcizení se řídí pojistnými podmínkami VPPMO-P a DPPMP-P. 
3.1. Předmět pojištění, pojistné částky, spoluúčasti 

3.2.

Pokud není u jednotlivých položek uvedeno jinak, pojištění je v souladu s ustanovením článku 15 bodu
5 VPPMO-P sjednáno jako pojištění prvt1µio rizika. 

limit plnění 
1. rizika ( Kč )

2 000 000 

4 000 000 

···�·. ··''':��i;�ít��tt:::�
s
:t�%��.'!:!:0�f;1�ij4ii ::: ••. 5aa 0·00

*) · �MJijl�#�?'ij!fl'p�j,l�tné ii�b,���šl��� {�ipí lct��,,·,cylpµpfuí1?: 9�p.9řg����í;' .(·,.·•.··· 
' :· . .-....... ,_·•.:.-·.,--:-. _.:•,:; 

Připojištění dalších pojistných ne�ezpť�[.'' \,,\,,

Kl K2 K3 Úmyslné poško�#tiiebo:�Ičění (vgfrdilismus)- čl.
' ' 2 bod 1 písm. (��,ť�-:f •f' ·•· · :c.•• .. 

limitMRP
(Kč) 

200 000 

spoluúčast
v Kč*) 

5 000 

5 000 

1 000 

5 000 

5 000 

spoluúčast
v Kč*) 

5 000 

*) Ujednává se, že pokud nejsou sjednány shodné spoluúčasti pro pojistné nebezpečí a předmět 
pojištění, je v případě pojistné události rozhodující spoluúčast sjednaná pro pojistné nebezpečí. 

T č. 4913 10/2011 KONS Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, 113 04 Praha 1, Česká republika, IČ 452n956, zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, o .B, vložka 1464 

é OJI 

ála 

i 

�. '1 



. bJištění se sjednává, pokud není dále uvedeno jinak: 
e:t-h 246, 252 25 Zbuzany; 
ská, Praha - Zličín (showroom Siko) 

bÍ�ůku 599, Průhonice - Čestlice - WIKI CENTRUM 
::btkovská 131 O, Praha 9 - Černý Most (vedle Siko koupelny) 

. .  ...,, .• �•••.1 plnění a způsoby zabezpečení 

Limity plnění a způsoby zabezpečení pro věci pojištěné v bodu 3.1. této smlouvy 

strana 9 z 15 

Ujednává se, že limity plnění stupňů zabezpečení AO až A99 Tabulky č. 1 DPPMP-P se násobí 
koeficientem 2,00. 

3.4.2. Limity plnění a způsoby zabezpečení pro pojištění přepravy souboru platných tuzemských a 
cízozemských státovek, bankovek a oběžných mincí v hotovosti (dále jen „peníze") nebo cenin 
pol. č. KS bodu 3.1. této smlouvy 

Došlo-li k odcizení pojištěných peněz nebo cenin loupeží, poskytne pojišťovna pojistné plnění do 
následujících limitů plnění, které odpovícla:Jt uvedenému způsobu zabezpečení peněz nebo cenin v době 
pojistné události: 

· · 

a) Limit plnění 100 000,-Kč, . · · >ii /.
- jsou-li přepravovány jednou 9so]?o�;_:�iřfJ7/Ýy}?avena obranným sprayem, a přepravované peníze

nebo ceniny jsou uložent,YP�"?�Ilj,:J�9:pě �yřě'fi,�m zavazadle nebo v řádně uzavřené a řádně na
těle připevněné ledvinc�.�7�?J�Řg)1J9.žiriÝ.f!Lyň,i(řp:í;kapse oblečeného oděvu; 

,. ,y :i{\Y: :::·- -:;/:/.(o/r-\/ 

··�·

"qepp" v:Jádně uzavřené a -řádně na těle připevněné' ledvince nébo jsoú ulo�ny ve vnitřní kapse
. čéného oděvu; .. . ,. . " · · . , . · · , .: 

- osoby provádějící přepravu a ozb_rojeii,ť'.muži �'bp1pvázející přepravu (dále jen osoby doprovázející)
nebyli mladší 18 let a starší �p:Jět, by}i"�pole�)Wf;bezúhonní, vhodní (tj. fyzicky zdatní a psychicky 
odolní) a pro uvedené účelf,,��biálq�"}?)'pvičěpf'�(vyškolení; 

- dopravní trasy přepravy voziµi-�yly n�p,ta,�jdeln,ě:��p.ěny, pokud je to možné;
- přeprava nebyla přerušov@l/i]iný��)tjfrvodú ri'ěf z důvodů vyplývajících z pravidel silničního

provozu; ·· ··•'c.'>.:<·.-· · ,, · ''"'''· ·· .,:,,,.,· 

- druh přepravovaných peněz nebo cenin, jejich množství a doba, kdy bude přeprava prováděna, byly
utajeny před nepovolanými osobami. Z doprovázejících osob byly tyto údaje známy jen osobě 
odpovědné za přepravu. 

Při nesplnění výše uvedených podmínek je pojišťovna oprávněna plnění ze smlouvy snížit nebo 
odmítnout. 
Pojištění se také vztahuje na poškození, zničení nebo odcizení bezpečnostního zavazadla (zavazadel), v 
němž jsou pojištěné peníze nebo ceniny přepravovány. Pojistné plnění vyplacené v případě pojistné 

T I'.. 491310/2011 KONS Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, 113 04 Praha 1, česká republika, IČ 45272956, zapsaná v obchodním rejstlfku u M�QtiS 



strana 10 z 15 

že nebo ceniny a dále za bezpečnostní zavazadlo (zavazadla) nesmí v úhrnu přesáhnout 
:1, limitu I. rizika pro položku přepravy peněz nebo cenin. 

:,-..,.,.-'. 

š�fž6 místem pojištění přepravy peněz nebo cenin je území České republiky. 
:-_·, 

ijý předmět činnosti 
.. #se sjednává pro případ právním předpisem stanovené povinnosti pojištěného nahradit škodu či 
i pn ublížení na zdraví nebo usmrcení vzniklou jinému v souvislosti s činnostmi uvedenými ve 
Juz obchodního rejstříku vedeného Městským soudem v Praze, spisová značka C 305658, který je 

)fuou součástí této pojistné smlouvy a tvoří její přílohu. 

·.• :Podpisem smlouvy pojistník zároveň potvrzuje, že tyto výpisy získané z počítačové sítě internet. dne
31.12.2018 souhlasí se skutečností.

ROZSAH POJIŠTĚNÍ / POJISTNÁ NEBEZPEČÍ 

1. Pojištění se sjednává pro pojistná nebezpečí uvedená v článku 22 bodu 1,2,4,5,6 a 7 VPPMO-P.

4.2.2. Pojištěný má rovněž právo, aby za něj ppjišťovna zaplatila částku, kterou je pojištěný jako vlastník 
pozemní komunikace povinen uhradit z:,dµy9du ručení za splnění povinnosti k náhradě škody za správce 
této komunikace. Tato úhrada bude pe.s�i,iti pguze v rozsahu, v jakém by vzniklo právo na pojistné 
plnění v případě, že by pojištěný IIepq'ttžiťslµže�-i;právce a předmětnou škodu či újmu by způsobil sám. 

I •:. :•-;-i 

4.2.3. Parametry pojištění v zá1,1.,��!J# t.����#;>\X\(;' ;_ : 
Pojištění v základním roz��ll;ťlf$Sjeqii*ýi!<$li�w�.in,Ppjistn.ého plnění 50 000 000 Kč 

�'.�:�iittl6�1if lf i(io�f?
9
l7�:on� �::::::�:� 

4. 2. 4. trJ4:p4hl'éť .p�Jište�f )'. zakladn®'t°�tJijhµŠť poji'š�ěn(�jé�µ\if á téžy.f9w;@J�9ht9 µp Jožek:
·:-: ... :-:, . ..,<\: \.... 

' • ..-: ··.' 

ne o vpz1v k . . -. •r . · 
Předpokl°a'.'' �_iku,l?t:�va n� pojjstiíé plnění v rozsahufoJioto:ujednání je, že ke vzn*u škody došlo v 
době trvélli . .. ištijnf v\souvislosti's'poj'ištěnou,činností či vzjll4y z.této činnosti vyplývajícími, a to 
včetně škod)'ží,ó'i9:b'�íiifva:dou "#óbku. i. r .. · 

.. . .... '/i' 
Pojištění v rozsahu této doložky se v�ak rie,y�ahůjeiia povinnost nahradit škodu: 
a) vzniklou prodlením se splněním$µilu';'í"ííŘoviJl#?�t-i,
b) vzniklou schodkem na finanč_n:l�lihodfi§t:á�h, JéjJť'lg správou byl pojištěný pověřen,
c) vzniklou při obchodování s 9�iÍ#yíni ��ť�, ,<{/• 
d) způsobenou pojištěným jakgčJ�tlem sf4:tµtii,rníh9:qrgánu nebo kontrolního orgánu jakékoliv obchodní
společnosti nebo družstva, . . . · . __ _ . > . 

· 
.. 

e) vzniklou v souvislosti s četpáhim či přípráVůu čětplÍňíjakýchkoli dotací a grantů, nebo v souvislosti s
organizací veřejných zakázek, zpracováním podkladů pro účast ve výběrovém řízení nebo veřejných 
zakázkách, 
f) vzniklou v souvislosti s vymáháním pohledávek,
g) vzniklou v souvislosti se správou datových schránek,
h) způsobenou určením nesprávné ceny (rozpočtu) díla nebo zpracováním chybných podkladů pro
určení této ceny.
Pojištění se dále nevztahuje na ušlý zisk vzniklý v důsledku vady výrobku.

l č. 491310/2011 KONS Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, 113 04 Praha 1, Česká republika, IČ t,5272956, zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu �IP e, oddíl B, vložka 1464 



strana 11 z 15 

{i:;d článku 24 bodu 1 písm. d VPPMO-P se ujednává, že pojištění v rozsahu této doložky se 
i na škodu způsobenou veřejně poskytnutou informací nebo radou, která je součástí 

ové činnosti. 
Jtá · se, že pojištění čistých finančních škod v rozsahu této doložky se vztahuje i na případ 

. čních škod: 
. ištalých v důsledku vady výrobku, 

\i„>tiastalých v důsledku montáže, umístění nebo položení vadných výrobků vyrobených pojištěným, 
/ ;. spočívající v nákladech na montáž, umístění nebo položení bezvadných náhradních výrobků náhradou 

µ vadné; musí se vždy jednat o náklady vynaložené třetí osobou, 
� nastalých v důsledku toho, že věc vzniklá spojením, smísením nebo zpracováním s vadným výrobkem 
vyrobeným pojištěným, anebo vzniklá v důsledku dalšího zpracování a opracování tohoto vadného 
výrobku, je vadná. 
Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se sublimitem pojistného plnění ve výši 
Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává s územním rozsahem 
Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se spoluúčastí ve výši 

1000 000 Kč 
Česká republika 

5 000 Kč 

4.2.4.2. Doložka V723 Pojištění odpovědnosti za škodu na pojištěným převzatých nebo užívaných 
hmotných movitých věcech 

Odchylně od ustanovení článku 24 boclµ,�pJ§m. a a b VPPMO-P se ujednává, že pojištění se vztahuje 
na povinnost nahradit škodu na hrr1ptiiicltrlňb-ýitých věcech, které pojištěný užívá, nebo na hmotných 
movitých věcech převzatých poji$t�riýn:);J��ÍríajJ;�yt předmětem jeho závazku. 

Pojištění v rozsahu této dol§�ij�ďy��k)#�v�w�; .. ní.I)�VInnost nahradit škody: 

:� :::: :::,:;�f 
"

í!lllr
:�:

bnou obsluhou, 

' ';'.;'.�f.t!g�, 

::r•���,.li����tll1t,;�11;�t�jJ���,�����ii Č�k�
o

�.���1� 

;_ ·:i::\:"\\ifY!/tt: 

4
·

2

·
4
3�:::á:r:Y�i-��,�ii':�,9ák!adKÍ��lg�ých Wravotní pojIBt'ovnou 

na zdravotní péči ve prospěch zám�stnat\l��: poJ!�.�ňého v důsledku zaviněného protiprávního jednání 
pojištěného. / : ,/:('; .; /,:·•. Pojištění se dále vztahuje i na rť:!&°��ní n�*'I:lu dáy�Jspemocenského pojištění vyplacených zaměstnanci
p�jištěného orgánem nemocenJl<.iijP poJilt�li,í v dµ$)i� zaviněného protiprávního jednání pojištěného 
zjištěného soudem nebo správ�{ňí:&rgán�i:if•!X ·, <t 
Toto pojištění se však vztahúJ�-J�� na �řípa4y, kdy>i'�ělitnanci pojištěného vzniklo právo na pojistné 
plnění z pojištění odpovědnošt

i
při pracdvňírri úrazu nebo nemoci z povolání, za předpokladu, že v době 

trvání pojištění došlo k pracovnímu úrazu nebo byla zjištěna nemoc z povolání. 
Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se sublimitem pojistného plnění ve výši 
Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává s územním rozsahem 
Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se spoluúčastí ve výši 

T. č 491310/2011 KONS Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, 113 04 Praha 1, česká republika, IČ 45272956, zapsaná v obchodním rejstříku u Městs�é 

,5 000 000 Kč 
Česká republika 

5 000 Kč 

., . ..  



. s. s„cµ .A ppp 

strana 12 z 15 

,>'. Vll2 Pojištění náhrady za nemajetkovou újmu 
. ě od článku 22 bodu 1 a článku 24 bodu 7 písm. b VPPMO- P se ujednává, že pojištění se nad

é základního rozsahu vztahuje i na povinnost pojištěného nahradit nemajetkovou újmu způsobenou 
>'· em do práv na ochranu osobnosti, která vznikla jinak, než při ublížení na zdraví nebo usmrcení. 

výluk uvedených ve VPPMO- P se pojištění dále nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit 

způsobenou urážkou, pomluvou, sexuálním obtěžováním nebo zneužíváním; 
b) vzniklou zaměstnanci pojištěného.

500 000 Kč 
Výluky z pojištění uvedené v článku 3 a 24 VPPMO-P platí přiměřeně i pro toto pojištění.
Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se sublimitem pojistného plnění ve výši
Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává s územním rozsahem Česká republika 

l 000 KčPojištění v rozsahu této doložky se sjednává se spoluúčastí ve výši

4.3. Zvláštní ujednání 
4.3.1. Jurisdikce - rozšíření pojistného krytí 

Pojištění se vztahuje na případy nároků na náhradu škody či újmy vzniklé jiné osobě při ublížení na 
zdraví nebo usmrcení vznesené podle právního řádu kteréhokoliv státu světa, vyjma USA a Kanady. 
Toto ujednání platí pouze za předpokladu, že není sjednán širší územní rozsah než svět bez USA a 
Kanady. 

· · 

4.3.2. Čisté finanční škody - pokutytP�!l�i : .. / .; • a, , 
Pojištění v rámci čistých finaµčiťíqh"šk�d�e ý��jéL�a povinnost nahradit škodu spočívající v pokutě 
či penále, které byly ulože11yďtťiij·ťq�§l>iy,ij�I��11j�-��í pojištěného. 

'-� ' 

4·3·4· člliji��t� 1��� s�né';i�ch,9dním rej�t" '.
·
··U·
:
·
,:
P
-
O
,r,1;.· .

. 
štO.
·· ... :.·'fS.-e".·.·•.� .

.
. ·n· .. ·.í.•.··.·é

ř .
.
.• ·_,.·he . .. · 
.
. n .. 0·.·.·.,.·.· .. 

1
.r.·.·.•.·
n:.•.p.·•.·.1lra•

··.
·

··dfnl_t,.e. ·'·.····S�.-
·.·
.
k .. 
0
.'.•o, ..•. ·. ·�a:.•··

·.•u·.
· 
.•. ··.:.·.•.·
·
···:.
·
.•.·c·.v.tí.

·
··l� .. ,'.e: .. ·u·.;.:\.··.·m

·
.:.·· .•· .. : .. ·.•.· 

.
.• u•.·.,.·.•.··.•.·-·v·

·
.•·.•· .•·zn·.•. · .· . ....: •. klou J0 1D0 e' osobe" pr·1· Pciji�#�;t}J,, ·' ariává pro· případ povi, · � am � 

ublíM�r#�.J.,l 'ebo usmrcení v souvislosti s čínnoštini, které jsou uvedeny ve výpisu z obchodního

?sf ll,1Řiltir�1�;t�ltiilí:lii1!EE=�· �:;: 
4.3.5. Změna výluk:y'�fulttirií�h pokuť< . . . . 

Pojištění se vztahuje i na smluVIJ-J;pokti'.fy tnajíóÍ';charakter paušalizované náhrady škody, kterou je 
pojištěný povinen uhradit. Poji,šf9ýna ý��. tutg }fuluvní pokutu uhradí pouze v rozsahu, v jakém 
smluvní pokuta nahrazuje práyo>.p?ško�9ěijo na 11ál:iradu škody. Pro účely tohoto bodu se neuplatní 
výluka z pojištění uvedená v čJ,�;24 �99.ij;'.§ pís�:;t;�PPMO-P .

4.3.6. Související odborné služby 
Pojištění se vztahuje i na újmy způsobené pojištěným při poskytování poradenství, konzultací, servisu, 
designu a jiných odborných služeb vykonávaných v rámci pojištěné podnikatelské činnosti pojištěného. 

4.3.7. Odpovědnost za subdodávky 
Z pojištění odpovědnosti sjednaného dle VPPMO-P-01/2018 bude uhrazena škoda či újma, kterou je 
povinen nahradit dle platných právních předpisů: 
- subdodavatel pojištěného, pokud je výslovně uveden jako další pojištěný na pojistné smlouvě, nebo

T. č. 4913 10/2011 KONS Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, 113 04 Praha 1, Česká republika, IČ 45272956, zapsaná v obchodn(m rejstříku u Měs 



strana 13 z 15 

,,.+.pojištěný jako generální dodavatel, pokud v důsledku jednání subdodavatele při plnění závazku 
·.·pojištěného vznikla škoda či újma přímému smluvnímu partnerovi pojištěného.

V rozsahu uvedeném v článku 26 bodu 7 VPPMO-P se pojištění vztahuje i na povinnost pojištěného
nahradit škodu či újmu z titulu ručení za svého subdodavatele, pokud pojištěný subdodavatele nepečlivě
vybral nebo na něj nedostatečně dohlížel.

4.4. POJISTNÉ ZA JEDNOTLIVÁ POJISTNÁ NEBEZPEČÍ 

4.4.1. Podkladem pro výpočet pojistného pro pojištění v základním rozsahu je výše ročních příjmů 
pojištěného, které jsou předmětem daně z příjmu. Sazba pojistného činí 0,243%0. Příjmy, kterých 
pojištěný dosáhl v loňském roce, resp. které předpokládá, činí 140 000 000 Kč. Zúčtování pojistného se 
neprovádí. 

Pojistné pro pojištění v základním rozsahu na další pojistný rok bude stanoveno na základě aktuální 
výše přijmů pojištěného. Za tímto účelem má pojištěný povinnost zaslat pojišťovně nejpozději 2 měsíce 
před koncem pojistného roku aktuální údaje. 

4.4.2. Přehled pojistného pro pojištění v základním rozsahu a pro pojištění v rozsahu doložek: 
Položka č. Poiistná nebezpečí Poiistné v Kč * 

1 Pojištění odpovědnosti v �adním rozsahu 34 020 
2 Doložka V70 FinančnL�k:gqy\ 6 000 
3 Doložka V723 Věci,,\1#ý�i#tipřevzaté 940 

5 Doložka VI 1i:PQJJ�ť�#i.ňáijjJ4y)zá)1 ymajetkovou újmu Zahrnuto v základu 
*jedná se o roční pojistné;/

Roční pojistné za všecJw*1ŘŠ>Jij������Mgčí šJ�i��;#ií�{�pjištěním činí 40 960 Kč.
·\·-\�_•.:?(· · .. ,, ·:,.·.,·.:.:. . . '. . �-: . ,· 

:.":'), ··:,,::;: __ ,:_., 

5. SPOL�čN�{ÓŠf�óvÉ&ti

5.1. 

5.2. Pojist:f"< . •··.·.··· 
Přehled pojiŠ$ifi,?_,�ij��f.1.201ť:_ilÍpoji�J�hí sj�4#aná v pťiJ�m�i�&\tuVě: 

Pojištění živelní 
Pojištění odcizení 
Pojištění odpovědnosti 
Celkem v Kč 

roční pojistné 
v Kč 

60 652 
31 600 
40 960 

133 212 

T. č. 4913 10/2011 KONS Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, 113 04 Praha 1, česká republika, IČ 45272956, zapsaná v obchodnlm rejstlrsu u M�stského soudu v Pr ,. 

GESK P 



strana 14 z 15 

+áfá se, že pojistné bude hrazeno pojišťovně prostřednictvím pojišťovacího zprostředkovatele
,'ÓMIA, a.s., číslo účtu: 5030018888/5500, variabilní symbol 8992682919, konstantní symbol 3558
4sledujícím termínu a částce: 

1. splátka ve výši 133 212,- Kč do 31.1.2019

f b
j

istné se považuje za uhrazené dnem připsání na účet pojišťovacího zprostředkovatele.
Pojistné za další pojistné roky bude hrazeno vždy do 31.1. běžného roku. 

Dlužné pojistné má povinnost hradit pojistník na účet pojišťovny uvedený v upomínce. 

Ujednává se, že nad rámec sjednaného pojistného nebudou účtovány poplatky za služby související se
sjednaným pojištěním. 

5.3. Ujednání o bonifikaci 

Pojistitel na základě písemné žádosti pojistníka provede vyhodnocení škodného průběhu pojistné
smlouvy. 

5 .3 .1. V případě příznivého škodného průběhu za uplynulý pojistný rok přizná pojišťovna na žádost pojistníka
bonifikaci v následující výši: 
15 % z uhrazeného pojistného v případě �1.<:<$.dného průběhu 0,00 - 5,00 % 
1 O % z uhrazeného pojistného v příp�9ě\š�.cip�!W průběhu 5,01 - 10,00 %
5 % z uhrazeného pojistného v příPÁ9-�:š.�o,��ijppr,i1běhu 10,01 -15,00 % 

5.3.2. Pojišťovna vyhodnotí předc99ž(::š,�.9(iJíh·p�lj�� .t�to pojistné smlouvy za uplynulý pojistný rok
nejpozději do 3 měsíců od.j,1.�g.fi9grj_g:;t9p.pt9 pbjist(i.ého roku a bonifikaci poukáže pojistníkovi

6. 
6.1. 

6.2 

6.2. 

jednorázově do 1 měsíce pgJš\J i�M;í) > · ;r 
První vyhodnocení škoclíiéh;pt . ěhu bude provedeno ,za pojistný rok od 1.1.2019 do 31.12.2019. 
Překročí-li však škodnfpfó,h�h)(�ójifitti�Ól t6c�é5Qď%; b�ý�ilale nárok na vyplacení bonifikace ani 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

Pojistník prohlašuje, že je sezn4,i#,� a ib@Jasí s�;Žpoc:ěním a zproštěním mlčenlivosti dle článku 9
VPPMO-P. ··>•,:•.. .. ,·>. . " 

Pojistník prohlašuje, že byl irif��ováň}� ,zprncoy'áilLjím sdělených osobních údajů a že podrobnosti
týkající se osobních údajů jšo\J dostupné ňá www.ceskapojistovna.cz v sekci Osobní údaje a dále v
obchodních místech pojišťovny. Pojistník se zavazuje, že v tomto rozsahu informuje i pojištěné osoby.
Dále se zavazuje, že pojišťovně bezodkladně oznámí případné změny osobních údajů. 

Odpovědi pojistníka na dotazy pojišťovny a údaje jím uvedené u tohoto pojištění, se považují 7.a
odpovědi na otázky týkající se podstatných skutečností rozhodných pro ohodnocení pojistného rizika.
Pojistník svým podpisem potvrzuje jejich úplnost a pravdivost. 



strana 15 z 15 

Pojistník tímto prohlašuje, že se s uvedenými pojistnými podmínkami seznámil a podpisem této 
smlouvy je přijímá. 

Stížnosti pojistníků, pojištěných a oprávněných osob se doručují na adresu pojišťovny Česká pojišťovna 
a.s., P. O. BOX 305, 601 00 Brno a vyřizují se písemnou formou, pokud se pojistník, pojištěný,
oprávněné osoby a pojišťovna nedohodnou jinak. Se stížností se uvedené osoby mohou obrátit i na
Českou ·národní banku, Na Příkopě 28, 115 03 Praha I, která je orgánem dohledu nad pojišťovnictvím.

Právem rozhodným pro pojistnou smlouvu je právní řád České republiky. 

6.6. Pojistník prohlašuje a svým podpisem stvrzuje, že se seznámil s informacemi o pojištění a převzal tyto 
dokumenty: 
- pojistné podmínky dle bodu 1.2 pojistné smlouvy včetně Stručné informace o zpracování osobních
údajů, Informačního dokumentu o pojistném produktu a Předsmluvních informací.

6.7. Tato pojistná smlouva je vyhotovena v 4 stejnopisech, z nichž jeden obdrží pojistník,jeden pojišťovací 
zprostředkovatel a dva pojišťovna. 

7. PŘÍLOHY

Pojistné podmínky dle bodu 1.2 pojistné smlouvy (vč. Informačního dokumentu o pojistném produktu,
Stručné informace o zpracování osobních údajů a Předsmluvních informací);

Výpis z obchodního rejstříku

V Praze 

Dne 31.12.2018 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

. 222 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  /. . . . . . . . . . . . . . .  . 

xxxxxxxxxxxxxxxx
útvar korporátního pojištění a zajištění 

.,.---·· 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
útvar korporátního pojištění a zajištění 

T. č. 4913 10/2011 KONS Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, 113 04 Praha 1, česká republika, IČ 45272956, zapsaná v obchodním rejstříku u �S�P..QJl,
8 




